
 

  
УКРАЇНА 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
П’яте демократичне скликання 

(Тридцята сесія) 

РІШЕННЯ 
 

від 05.06.2009. № 804-30/2009 
м. Івано-Франківськ 

 
 
 

Про затвердження обласної 
програми з відпочинку та 
оздоровлення дітей на 2009 рік 

 
 
Відповідно до Закону України від 04.09.2008 р. № 375-VI “Про оздоровлення 

та відпочинок дітей” пріоритетом у діяльності місцевих органів влади є здійснен-
ня заходів, спрямованих на зміцнення здоров’я дітей шляхом організації оздоро-
влення та відпочинку. 

За даними головного управління статистики в області кількість дітей віком 
від 7 до 17 років становить 196 532 особи. 

Стаття 25 п.2 цього Закону визначає, що органи місцевого самоврядування 
розробляють і затверджують відповідні програми з оздоровлення та відпочинку 
дітей, фінансування яких здійснюється за рахунок місцевих бюджетів. 

За оперативними даними управлінь освіти і науки, у справах сім’ї та молоді, 
райдержадміністрацій, виконавчих комітетів міських рад міст обласного значення 
для фінансового забезпечення оздоровчої кампанії 2009 року заплановано вико-
ристати 15 826 476 грн., з них: 

- 3 624 900 грн. – з обласного бюджету (управління у справах сім’ї та моло-
ді – 2 324 900 грн.; управління освіти і науки – 1 300 000 грн.); 

- 4 196 376 грн. – з районних та міських бюджетів; 
- 3 937 000 грн. – фонду соціального страхування з тимчасової втрати пра-

цездатності; 
- 4 068 200 грн. – залучених коштів. 
Проект обласної програми з відпочинку та оздоровлення дітей на 2009 рік 

схвалений розпорядженням голови обласної державної адміністрації від 
05.05.2009 р. № 232. 

Виходячи з вищенаведеного та враховуючи висновки постійної комісії об-
ласної ради з питань молодіжної політики, розвитку фізкультури та спорту,  
обласна рада 

вирішила: 
1. Інформацію управління у справах сім’ї та молоді облдержадміністрації 

про відпочинок та оздоровлення дітей у 2009 році взяти до уваги. 
2. Затвердити обласну програму з відпочинку та оздоровлення дітей на 

2009 рік (додається). 
3. Забезпечити виконання обласної програми з відпочинку та оздоровлення 

дітей на 2009 рік структурним підрозділам обласної державної адміністрації, те-



риторіальним управлінням центральних органів виконавчої влади, районним 
державним адміністраціям та виконавчим комітетам міських, селищних, сільсь-
ких рад. 

4. Головному фінансовому управлінню обласної державної адміністрації 
(Л.Костів) вчасно та в повному обсязі профінансувати заходи Програми. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника голови 
обласної ради З.Береговського і постійну комісію обласної ради з питань моло-
діжної політики, розвитку фізкультури та спорту (Р.Марцінків). 

 
 
 

Голова обласної ради Ігор Олійник 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішенням обласної ради 
від 05.06.2009. № 804-30/2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Обласна програма 
з відпочинку та оздоровлення дітей 

на 2009 рік 
 
 
 
 
 
 
 

Замовник програми 
управління у справах  
сім’ї та молоді  
облдержадміністрації Заремба Р.Д. _______________________  
  
Керівник програми 
заступник голови 
облдержадміністрації Гладій В.І. _________________________ 
 
 
ПОГОДЖЕНО 
 
головне управління економіки 
облдержадміністрації Попович В.В. _______________________ 
 
головне фінансове управління 
облдержадміністрації Костів Л.В. _________________________ 
 
головне управління правової 
роботи та внутрішньої політики 
облдержадміністрації Польська М.В. ______________________ 
  



Паспорт 
обласної програми з відпочинку та оздоровлення дітей 

на 2009 рік 
 

1. Ініціатор розроблення програми – управління у справах сім’ї та молоді 
облдержадміністрації . 

2. Розробник програми – управління у справах сім’ї та молоді облдержад-
міністрації . 

3. Термін реалізації програми – 2009 рік 
4. Етапи фінансування програми – червень, липень, серпень 
5. Обсяги фінансування програми (грн.): 

 

 
6. Очікувані результати виконання програми: 
Реалізація обласної програми з відпочинку та оздоровлення дітей на 

2009 рік забезпечить належні умови для: 
- покращення якості оздоровчих послуг, що надаватимуться дітям, які по-

требують особливої соціальної уваги та підтримки; 
- забезпечення високого рівня фахової підготовки працівників закладів 

оздоровлення та відпочинку; 
- зміцнення матеріально-технічної бази закладів оздоровлення та відпочин-

ку області. 
 

7. Термін проведення звітності: щорічно 
  
 
Замовник програми 
управління у справах  
сім’ї та молоді  
облдержадміністрації Заремба Р.Д. _______________________  
 
Керівник програми 
заступник голови  
облдержадміністрації Гладій В.І. _________________________ 
 

Обсяги фінансування 
в т.ч. за джерелами фінансування Рік Всього 

(тис.грн.) обласний бюджет місцевий бюджет інші 
джерела 

2009 3 624,9 3 624,9 - - 



Обгрунтування доцільності розроблення Програми 
 
Обласна програма з відпочинку та оздоровлення дітей на 2009 рік (далі – 

Програма) розроблена відповідно до Закону України від 04.09.2008р. № 375-VІ 
“Про оздоровлення та відпочинок дітей”. 

Метою Програми є: 
– створення належних умов для ефективної реалізації державної політики 

щодо відпочинку та оздоровлення дітей на обласному рівні; 
– надання якісних послуг з відпочинку та оздоровлення дітей; 
– зміцнення кадрового потенціалу та підвищення престижу праці в дитячих 

закладах відпочинку та оздоровлення; 
– створення сприятливих умов для реалізації соціально-педагогічних, меди-

ко-оздоровчих, інноваційних проектів відпочинку та оздоровлення дітей; 
– збереження мережі дитячих закладів відпочинку та оздоровлення області.  
Одним з найважливіших стратегічних завдань органів місцевої влади у 

сфері соціального захисту дітей є реалізація права дітей на оздоровлення і від-
починок. Ситуація в області щодо забезпечення цього права вимагає комплекс-
ного підходу до вирішення, удосконалення механізмів надання дітям відповідних 
послуг. 

За даними головного управління статистики в області станом на 
01.01.2008р. проживає 196 532 дітей віком від 7 до 17 років. 

Першочерговим завданням є оздоровлення дітей, які потребують особливої 
соціальної уваги та підтримки – дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування; дітей-інвалідів; дітей, потерпілих від наслідків Чорнобильської катас-
трофи; дітей, батьки яких загинули від нещасних випадків на виробництві або під 
час виконання службових обов'язків; дітей з багатодітних та малозабезпечених 
сімей; талановитих та обдарованих дітей (переможців міжнародних, все-
українських, обласних олімпіад, конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад, від-
мінників навчання, лідерів дитячих громадських організацій), бездоглядних та 
безпритульних дітей; дітей, що постраждали внаслідок стихійного лиха, техно-
генних аварій, катастроф; дітей працівників агропромислового комплексу та со-
ціальної сфери села. 

 
Термін виконання 

Програма реалізовуватиметься у 2009 році. 
 

Обсяги та джерела фінансування 
Необхідне фінансування на весь період реалізації Програми 3 624 900 грн. 
Фінансування програми передбачається здійснювати за рахунок коштів об-

ласного бюджету. 
 

Очікувані результати 
Реалізація обласної програми з відпочинку та оздоровлення дітей на 

2009 рік забезпечить: 
– об’єднання зусиль органів державної влади та недержавних організацій 

області у напрямку забезпечення якісного відпочинку та оздоровлення дітей, які 
потребують особливої соціальної уваги та підтримки; 

– забезпечення високого рівня фахової підготовки працівників закладів 
оздоровлення та відпочинку; 

– створення оптимальних умов для безпечного та ефективного перебуван-
ня дітей у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку;  



– ліквідація недоліків в роботі оздоровчих закладів;  
– збереження мережі дитячих закладів оздоровлення та відпочинку; 
– підтримка ініціатив молодіжних громадських організацій, спрямованих на 

формування культури здорового способу життя; 
– покращення виховної роботи у таборах різних типів, сприяння патріотич-

ному вихованню дітей, популяризація народних традицій, утвердження духовних 
цінностей, розвиток нахилів та здібностей дітей під час проведення у закладах 
оздоровлення та відпочинку тематичних змін; 

– створення безпечних умов перебування дітей у закладах відпочинку та 
оздоровлення, вчасне надання необхідної невідкладної допомоги; 

– урізноманітнення форм відпочинку дітей за рахунок створення та забез-
печення діяльності наметових таборів; 

– створення умов для зміцнення фізичного та психічного здоров'я дітей 
шляхом належної організації оздоровлення та відпочинку.  

 



Перелік заходів, 
обсяги та джерела фінансування 

обласної програми з відпочинку та оздоровлення дітей 
у 2009 році 

Замовник – управління у справах сім’ї та молоді облдержадміністрації 
Орієнтовні обсяги фінансування, тис.грн. 

в т.ч. за джерелами фінансу-
вання № 

п/п 
Найменування 

заходу Виконавець Термін 
виконання роки всього обласний 

бюджет 
місцевий 
бюджет 

інші 
джерела 

Очікувані 
результати 

1. Проведення правової 
експертизи нормативно-
правових актів з питань 
відпочинку та оздоров-
лення дітей, що прийма-
ються місцевими держа-
вними адміністраціями, 
на предмет відповідності 
чинному законодавству з 
питань відпочинку та 
оздоровлення дітей 

Головне управління 
правової роботи та 
внутрішньої політики 
облдержадміністрації, 
головне управління 

юстиції в області, рай-
держадміністрації, ви-
конавчі комітети місь-
ких рад міст обласного 

значення 

постійно 2009 - - - - Приведення нор-
мативно-

правових актів у 
відповідність із 
Законом України 

“Про оздоров-
лення та відпочи-

нок дітей” 

2. Закупівля путівок для 
оздоровлення та відпо-
чинку дітей, які потребу-

ють особливої  
соціальної уваги та  

підтримки 

Управління у справах 
сім’ї та молоді, освіти і 
науки облдержадмініс-

трації 

червень, 
липень, 
серпень 

-//- 3 624,9 3 624,9 - - Забезпечення 
виконання Закону 

України “Про 
оздоровлення та 
відпочинок дітей”, 
надання послуг з 
оздоровлення 
максимальній  

кількості дітей, які 
потребують осо-
бливої соціальної 

уваги та  
підтримки 



3. Здійснення перевірок за 
функціонуванням закла-
дів оздоровлення та від-

починку 

Управління у справах 
сім’ї та молоді, освіти і 
науки облдержадмініс-
трації, головне управ-
ління охорони здоров’я 
облдержадміністрації, 
головне управління 

МНС України в області, 
територіальне управ-
ління Держгірпромнаг-
ляду в області, облас-
не управління у спра-
вах захисту прав спо-
живачів, обласна сані-
тарно-епідеміологічна 
станція, райдержадмі-
ністрації, виконавчі ко-
мітети міських рад міст 
обласного значення 

травень,  
червень,  
липень, 
серпень 

-//- - - - - Максимальна лік-
відація недоліків 
в роботі оздоров-
чих закладів; 

збереження ме-
режі дитячих за-

кладів 
оздоровлення та  

відпочинку 

4. Забезпечення: безпере-
бійного електро-, водо-, 
газо- та теплопостачання, 
виконання інших робіт 
щодо життєво важливих 

складових функціонування 
дитячих закладів оздоро-
влення та відпочинку під 
час перебування в них ді-
тей; підтримки дитячих 

закладів оздоровлення та 
відпочинку шляхом вста-
новлення пільг із земле-
користування, оплати ко-
мунально-побутових по-
слуг, придбання продуктів 
харчування, сплати місце-

вих податків і зборів 

Райдержадміністрації, 
виконавчі комітети мі-
ських рад міст облас-
ного значення, районні 

та міські ради 

постійно -//- - - - - Забезпечення 
належного функ-
ціонування за-
кладів оздоров-

лення та  
відпочинку 



5. Безоплатне проведення 
медичного огляду пра-

цівників дитячих закладів 
оздоровлення та відпо-
чинку, студентів, які на-
правляються для прохо-
дження практики у дитя-
чих таборах відпочинку 

та оздоровлення  

Головне управління 
охорони здоров’я  

облдержадміністрації, 
обласна санітарно-
епідеміологічна  

станція  

травень,  
червень,  
липень, 
серпень 

-//- - - - - Забезпечення 
ефективного про-
ведення держав-
ної політики у 
сфері оздоров-

лення та  
відпочинку дітей 

6. Надання організаційної, 
науково-методичної, ін-
формаційної допомоги 
закладам оздоровлення 
та відпочинку, громадсь-
ким об'єднанням, фон-
дам та організаціям 

Управління у справах 
сім’ї та молоді, освіти і 

науки облдерж-
адміністрації 

постійно -//- - - - - Забезпечення 
належної органі-
зації оздоровчої 

кампанії  
2009 року 

7. Сприяння релігійним та 
молодіжним громадським 
організаціям у реалізації 
соціальних проектів з пи-
тань оздоровлення та 

відпочинку дітей 

Управління у справах 
сім’ї та молоді облдер-
жадміністрації, райде-
ржадміністрації, вико-
навчі комітети міських 
рад міст обласного 

значення 

постійно -//- згідно з 
кошто-
рисом 
управ-
ління у 
справах 
сім’ї та 
молоді 
обл-
держ-
адміні-
страції 

згідно з 
кошто-
рисом 

управління 
у справах 
сім’ї та 

молоді об-
лдерж-
адміні-
страції 

- - Підтримка гро-
мадських ініціа-
тив, спрямованих 
на формування 
культури здоро-
вого способу 

життя 

8. Організація та проведен-
ня тематичних змін в та-

борах різних типів 

Адміністрації закладів 
оздоровлення та від-
починку, райдержадмі-
ністрації, виконавчі ко-
мітети міських рад міст 
обласного значення 

червень, 
липень, 
серпень 

-//- - - - - Популяризація 
народних тради-
цій, утвердження 
духовних ціннос-
тей, розвиток на-
хилів та здібнос-

тей дітей 



9. Організація та проведен-
ня виїзного засідання 
Координаційної ради 
облдержадміністрації з 
питань відпочинку та 
оздоровлення дітей на 
базі ЛОК “Карпатські  

зорі” (м.Косів) 

Члени Координаційної 
ради облдержадмініст-
рації з питань відпочи-
нку та оздоровлення 
дітей, райдержадмініс-
трації, виконавчі комі-
тети міських рад міст 
обласного значення 

травень -//- - - - - Поширення до-
свіду щодо якіс-
ної організації та 

проведення 
оздоровчої  
кампанії 

10. Організація та проведен-
ня патріотичної науково-
пізнавальної програми 

“Чорний ліс - 2009” 

Управління у справах 
сім’ї та молоді облдер-
жадміністрації, райде-
ржадміністрації, вико-
навчі комітети міських 
рад міст обласного 

значення 

травень - 
серпень 

-//- згідно з 
кошто-
рисом 
управ-
ління у 
справах 
сім’ї та 
молоді 
обл-
держ-
адміні-
страції 

згідно з 
кошто-
рисом 

управління 
у справах 
сім’ї та 

молоді об-
лдерж-
адміні-
страції 

- - Сприяння патріо-
тичному вихован-

ню дітей 

11. Організація і направлен-
ня дітей на відпочинок та 
оздоровлення до ДПУ 
„МДЦ “Артек”, ДП „УДЦ 

„Молода гвардія”  

Управління у справах 
сім’ї та молоді облдер-
жадміністрації, райде-
ржадміністрації, вико-
навчі комітети міських 
рад міст обласного 

значення 

впродовж 
року 

-//- - - - - Оздоровлення та 
відпочинок дітей , 
які потребують 
особливої соціа-
льної уваги та 
підтримки 

12. Проведення на базі дитячих 
оздоровчих закладів для 

дітей, які потребують особ-
ливої соціальної уваги та 
підтримки, тренінгової ро-
боти з питань профілактики 
негативних явищ у дитячо-
му та молодіжному середо-
вищі, пропаганди здорового 

способу життя 

Обласний центр  
соціальних служб для 
сім’ї, дітей та молоді  

червень, 
липень, 
серпень 

-//- - - - - Проведення про-
філактичної ро-
боти у дитячому 

середовищі 



13. Закріплення працівників 
міліції за дитячими оздо-
ровчими закладами для 
забезпечення охорони 
порядку в зонах розта-
шування об’єктів відпо-
чинку дітей; забезпечен-
ня безкоштовного супро-
воду працівниками ДАІ 
автобусів з організова-
ними групами дітей до 
місць відпочинку та 

оздоровлення і у зворот-
ному напрямі 

Управління Державтоі-
нспекції УМВС в  

області, управління 
МВС України в області 

впродовж 
року 

-//- - - - - Створення без-
печних умов пе-
ребування дітей у 
закладах відпо-
чинку та оздоро-

влення  

14. Розробка орієнтовного 
плану виховної роботи з 
дітьми у таборах різних 

типів 

Управління освіти і на-
уки облдержадміні-

страції, керівники ста-
ціонарних закладів 

оздоровлення 

травень -//- - - - - Покращення ви-
ховної роботи у 
таборах різних 

типів 

15. Закріплення лікувально-
профілактичних закладів, 
лікарських амбулаторій, 

фельдшерсько-
акушерських пунктів за 
оздоровчими таборами 
відповідно до тери-

торіального розташуван-
ня таборів 

Головне управління 
охорони здоров’я обл-

держадміністрації 

травень -//- - - - - Створення нале-
жних умов пере-
бування дітей у 
закладах відпо-
чинку та оздоро-
влення, вчасне 
надання необхід-
ної невідкладної 

допомоги 
16. Проведення семінару 

для медичного персона-
лу з питань надання не-
відкладної допомоги під 
час літньої оздоровчої 

кампанії 

Головне управління 
охорони здоров’я обл-

держадміністрації 

травень -//- - - - - Підвищення фа-
хового рівня ме-
дичного персона-
лу в дитячих за-
кладах відпочин-
ку та оздоров-

лення 



17. Проведення семінару 
для студентів, які напра-
влятимуться на прохо-
дження практики до 
оздоровчих закладів 

Управління у справах 
сім’ї та молоді, освіти і 
науки, головне управ-
ління охорони здоров’я 
облдержадміністрації, 
головне управління 

МНС України в області, 
територіальне управ-
ління Держгірпромнаг-
ляду в області, облас-
не управління у спра-
вах захисту прав спо-
живачів, обласна сані-
тарно-епідеміологічна 
станція, Прикарпатсь-
кий національний 
університет ім. 

В.Стефаника, керівни-
ки стаціонарних закла-

дів оздоровлення 

травень -//- - - - - Зміцнення кадро-
вого потенціалу в 
дитячих закладах 
відпочинку та 
оздоровлення 

18. Забезпечення організації 
безкоштовних театралі-
зованих вистав та відві-
дувань музеїв для дітей 
соціально незахищених 
категорій, які відпочива-
тимуть в оздоровчих  
закладах області 

Управління культури 
облдержадміністрації 

червень, 
липень, 
серпень 

-//- - - - - Покращення 
культурно-

просвітницького 
забезпечення 
оздоровчої  
кампанії 

19. Створення і функціону-
вання у кожному районі, 
місті обласного значення 
не менше одного наме-

тового містечка 

Райдержадміністрації, 
виконавчі комітети 
міських рад міст  

обласного значення 

червень, 
липень, 
серпень 

-//- - - - - Розширення ме-
режі закладів від-
починку та оздо-

ровлення  

20. Організація та проведен-
ня семінару за участю 
керівників оздоровчих 

Управління у справах 
сім’ї та молоді, головне 
управління економіки 

травень -//- - - - - Забезпечення 
оздоровчих за-
кладів виключно 



закладів області та пред-
ставників підприємств-
виробників та торгових 

баз 

облдержадміністрації якісними продук-
тами харчування, 
столовим посу-
дом та інвента-

рем  
21. Сприяння висвітленню в 

засобах масової інфор-
мації питань щодо оздо-
ровлення та відпочинку 

дітей 

Управління у справах 
преси та інформації 
облдержадміністрації, 
обласна державна те-
лерадіокомпанія ОТБ 

“Галичина”, райдержа-
дміністрації, виконавчі 
комітети міських рад 

міст обласного  
значення 

червень, 
липень, 
серпень 

-//- - - - - Інформування 
населення про хід 
оздоровчої кам-
панії в області та 
про виконання 
визначених  

обласною про-
грамою завдань  

 
 
 

Керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради Василь Лосюк 


